SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

CAMPUS BELÉM

EDITAL nº 017, DE 01 DE JUNHO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM CURSOS SUPERIORES DE
GRADUAÇÃO (PROSEL GRADUAÇÃO 2022.2)

ERRATA 002

A Comissão de Processo Seletivo (Compese) do campus Belém do Instituto Federal de Educação,
Ciências e Tecnologia do Pará (IFPA), designado pela Portaria n° 179/2022/CAMPUS
BELEM/IFPA, de 03 de maio de 2022, no uso de suas atribuições, por este ato administrativo,
torna público ERRATA 002 ao edital nº 017, que visa o preenchimento de vagas em Cursos
Superiores de Graduação para ingresso no 2º semestre do ano letivo de 2022.

Onde se lê:

4.18. O IFPA não se responsabilizará pelo não preenchimento ou preenchimento incorreto ou
incompleto dos dados solicitados no ato da Inscrição, bem como pelas informações incorretas,
seja nos dados pessoais do candidato ou no ano/edição do exame escolhido, ou da ausência de
algum dos documentos exigidos no item 4.10 deste edital.

Leia-se:

4.18. O IFPA não se responsabilizará pelo não preenchimento ou preenchimento incorreto ou
incompleto dos dados solicitados no ato da Inscrição, bem como pelas informações incorretas,
seja nos dados pessoais do candidato, no ano/edição do exame escolhido ou número de
inscrição informado, ou da ausência de algum dos documentos exigidos no item 4.10 deste
edital.

Belém, 13 de junho de 2022.

Comissão de Processo Seletivo – COMPESE

Portaria nº 179/2022/CAMPUS BELÉM - IFPA